
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PORTARIA Nº 4481 / 2024 - PROAP (11.01.13)

Nº do Protocolo: 23006.021997/2024-62
Santo André-SP, 17 de outubro de 2024.

Nomeia membros da Comissão de Apoio ao Funcionamento
dos Restaurantes Universitários da UFABC (CAFRU)

A PRÓ-REITORA DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS E POLÍTICAS AFIRMATIVAS DA FUNDAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), nomeada pela Portaria da Reitoria N.º 632, de 3
de junho de 2022, publicada no Diário Oficial da União (DOU) N.º 107, de 7 de junho de 2022,
Seção 2, página 39, no uso de suas atribuições e considerando o disposto na Portaria ProAP
N.º 4188, de 10 de junho de 2024, que aprovou a alteração do Regimento Interno da
Comissão de Apoio ao Funcionamento dos Restaurantes Universitários da UFABC (CAFRU),
revogando e subs�tuindo a Portaria ProAP N.º 007 de 22 de agosto de 2019,

RESOLVE:

Art.  1º  Designar,  Márcio  Rodrigo  da  Silva  Monteiro,  SIAPE  1785620,  como representante
�tular dos Fiscais Administra�vos dos Contratos dos Restaurantes Universitários;

Art. 2º Designar, Artur Lima Santos, SIAPE 3288022, como representante suplente dos Fiscais
Administra�vos dos Contratos dos Restaurantes Universitários;

Art.  3º  Designar,  Iolanda  Karla  Santana  dos  Santos,  SIAPE  2186229,  como  representante
�tular das Fiscais Técnicas dos Contratos dos Restaurantes Universitários;

Art. 4º Designar, Cecilia Silva Vioto, SIAPE 1941288, como representante suplente das Fiscais
Técnicas dos Contratos dos Restaurantes Universitários;

Art. 5º Designar, Pâmela Macedo, SIAPE 2058254, como representante suplente das Fiscais
Técnicas dos Contratos dos Restaurantes Universitários;

Art. 6º Designar, Daniel Dubosselard Comin Lot, SIAPE 1824476, como representante �tular
dos servidores técnico-administra�vos em educação indicados pela Prefeitura Universitária
(PU);

Art. 7º Designar, Pedro Paulo Araujo Maneschy, SIAPE 8327886, como representante �tular
dos servidores docentes indicados pela Comissão de Polí�cas Afirma�vas (CPAf);

Art.  8º  Designar,  Bruna  Niccoli  Ramirez,  SIAPE  3373020,  como  representante  �tular  dos
servidores docentes indicados pela Comissão de Polí�cas Afirma�vas (CPAf);

Art. 9º Designar, Gabriel dos Reis Santos, RA 11202130293, como representante �tular dos
discentes indicados pela Comissão de Polí�cas Afirma�vas (CPAf);



Art.  10º  Designar,  Guilherme da  Costa  Furlane�o,  RA  11202421536,  como representante
�tular dos discentes indicados pela Comissão de Polí�cas Afirma�vas (CPAf);

Art. 11º Designar, Vinicius Tadeu do Carmo, SIAPE 1876333, como representante �tular dos
servidores  técnico-administra�vos  em  educação  indicados  pela  Comissão  de  Polí�cas
Afirma�vas (CPAf);

Art. 12º Esta Portaria entra em vigor na data de publicação no Bole�m de Serviço da UFABC.

(Assinado digitalmente em 17/10/2024 18:10 )

CLAUDIA REGINA VIEIRA
PRO-REITOR(A) - TITULAR (Titular)

PROAP (11.01.13)
Matrícula: 1145102

Para verificar a autenticidade deste documento entre em http://sig.ufabc.edu.br/public/
documentos/index.jsp informando seu número: 4481, ano: 2024, tipo: PORTARIA, data de

emissão: 17/10/2024 e o código de verificação: 240d226ca7

http://sig.ufabc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
http://sig.ufabc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
http://sig.ufabc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
http://sig.ufabc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

